
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

 Seduta del 16 dicembre  2011   n. 151 

 

OGGETTO:  Comune di Ortona/Gruppo GEA s.p.a. Risoluzione del “contratto di appalto per il 
partenariato pubblico privato mediante finanziamento tramite terzi in materia di 
energia e sviluppo sostenibile programma di performance energetica a livello locale” 
stipulato in data 21.6.2005 al n. 1574 di rep. - Direttive 

 
L’anno duemilaundici il giorno sedici  del mese di dicembre alle ore 12,30 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. 

Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO       BOROMEO 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

4. Sig  ROCCO      RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA  la relazione in data 14.12.2011 rimessa dal legale a ciò incaricato dal Comune di Ortona  
avv. Dario Rapino, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.25051 del 16.12.2011, che si fa 
propria in ogni sua parte e che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 



nella quale vengono evidenziate talune gravi inadempienze contrattuali da parte del Gruppo GEA 
s.p.a., che inducono alla risoluzione del contratto di cui all’oggetto; 
 
RILEVATA  la necessità di procedere ad indire gara ad evidenza pubblica al fine di individuare 
nuovo partner privato per la realizzazione del Piano d’Azione Energetico Comunale e del Piano 
Comunale di Efficienza Energetica Pubblica di cui alla delibera C.C. n.40 del 28.10.2004 e, nelle 
more, procedere all’individuazione e alla scelta di nuovo gestore al quale affidare i servizi di che 
trattasi al fine di assicurare l’erogazione degli stessi, ritenuti essenziali, alla collettività; 
 
VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali, espresso 
ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Dare mandato al Dirigente del 3° Settore di valutare l’opportunità o la necessità di adottare tutti i 
provvedimenti per: 
 
a)- la risoluzione del contratto di appalto per il partenariato pubblico privato mediante 
finanziamento tramite terzi in materia di energia e sviluppo sostenibile programma di performance 
energetica a livello locale, stipulato in data 21.6.2005 al n.1574 di rep. tra il Comune di Ortona e il 
Consorzio GEA – Gruppo Energetico Abruzzese S.C.A.R.L .; 
 
b)- bandire gara di evidenza pubblica al fine di scegliere nuovo partner privato al quale affidare la 
realizzazione dei servizi afferenti  il Piano d’Azione Energetico Comunale e il Piano Comunale di 
Efficienza Energetica Pubblica di cui alla delibera C.C. n.40 del 28.10.2004, con le modalità da 
individuarsi in apposito capitolato; 
 
c)- individuare nuovo gestore al quale affidare, nelle more della procedura concorsuale, i servizi di 
che trattasi al fine di assicurare l’erogazione alla collettività degli stessi, ritenuti essenziali. 
 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C.BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 23 dicembre 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 



 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 23 dicembre   2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 


